

FINANCIERA SUMMA, S. A.


 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
 (Cifras en Quetzales)


PRODUCTOS FINANCIEROS		21,835,661.63	
Intereses	18,074,019.24		
Comisiones	2,339,347.39		
Negociación de Títulos-Valores	475,705.79		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	946,589.21		
GASTOS FINANCIEROS		13,233,355.62	
Intereses	8,383,816.29		
Comisiones	277,548.67		
Negociación de Títulos-Valores	991,830.67		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	3,580,159.99		
MARGEN POR INVERSIONES			8,602,306.01
PRODUCTOS POR SERVICIOS		2,629,196.47	
Comisiones por Servicios Diversos	2,629,196.47		
GASTOS POR SERVICIOS		395,991.08	
Comisiones por Servicios	395,991.08		
MARGEN POR SERVICIOS			2,233,205.39
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		557,477.30	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	557,477.30		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		1,375,418.15	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	1,375,418.15		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(817,940.85)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			10,017,570.55
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			10,200,370.29
MARGEN OPERACIONAL NETO			(182,799.74)
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		191,366.59	
Productos Extraordinarios	961,429.89		
Gastos Extraordinarios	770,063.30		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		613,302.19	
Productos de Ejercicios Anteriores	613,319.45		
Gastos de Ejercicios Anteriores	17.26		804,668.78
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			621,869.04
Impuesto sobre la Renta			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			621,869.04

GUATEMALA, 03 DE NOVIEMBRE DE 2023


 HEIDY IXPATÁ RAMÍREZ
 CONTADOR


 ADOLFO PAIZ PREM
 PRESIDENTE


 IRMA MARROQUÍN DE CARRILLO
 AUDITOR


 IGNACIO LEJARRAGA E.
 GERENTE GENERAL